
 
Öffentliche Bekanntmachung des Kreises Plön 
LfdNr./Jahr 1-1 Veröffentlichungsdatum: 
21 / 2011  10.06.2011 

4. Satzung zur Änderung der Satzung des 
Zweckverbandes zur Unterhaltung 
von Schwarzdecken im Kreis Plön 

 
 

Aufgrund des § 5 Abs. 3 und 6 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit in der 
Fassung vom 28. Februar 2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 122) in Verbindung mit § 4 der 
Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein wird nach Beschluss der Verbandsversammlung 
vom 29.03.2011 und Genehmigung durch das Innenministerium des Landes Schleswig-
Holstein vom 12.05.2011 folgende Satzung erlassen: 
 
 

 

Artikel 1 
 

§ 1, Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

Rechtsnatur, Name, Sitz, Siegel 
(1) Der Kreis Plön und die Gemeinden Ascheberg, Barsbek, Barmissen, Behrensdorf,   

Bendfeld, Blekendorf, Bönebüttel, Boksee, Bothkamp, Dannau, Dersau, Dobersdorf, 
Dörnick, Fahren, Fargau-Pratjau, Fiefbergen, Giekau, Grebin, Großbarkau, Großharrie, 
Helmstorf, Högsdorf, Höhndorf, Hohenfelde, Hohwacht, Honigsee, Kalübbe, 
Kirchbarkau, Klamp, Klein Barkau, Kletkamp, Köhn, Krokau, Krummbek, Kühren, 
Lammershagen, Lebrade, Lehmkuhlen, Löptin, Lutterbek, Martensrade, Mucheln, 
Nehmten, Nettelsee, Panker, Passade, Postfeld, Prasdorf, Pohnsdorf, Probsteierhagen, 
Rantzau, Rastorf, Rathjensdorf, Rendswühren, Schillsdorf, Schlesen, Schönkirchen, 
Schwartbuck, Selent, Stakendorf, Stein, Stoltenberg, Tasdorf, Tröndel, Wahlstorf, 
Warnau, Wendtorf, Wisch, Wittmoldt bilden einen Zweckverband im Sinne des 
Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit. Der Zweckverband führt den Namen 
"Verband zur Unterhaltung von Schwarzdecken im Kreis Plön." 

 Er hat seinen Sitz in Plön. 
 
 

Artikel 2 
 

Der Beitritt der Gemeinde Hohwacht zum Verband erfolgt rückwirkend zum 01.01.2011. 
 

 

Artikel 3 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

 
 
 

Plön, den 20.05.2011 
 
 
 

     (L.S.)    gez. 
           Heinrich Övermöhle 
        Verbandsvorsteher 
 


